Công ty cổ phần gỗ MDF

VRG Quảng Trị
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 227 BC-MDF.QT

Quảng trị ngày 30 tháng 07 năm 2013
BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(6 tháng đầu năm 2013)

	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

·  Sở Giao dịch Chứng khoán

- Tên công ty đại chúng:  Công ty cổ phần gỗ MDF VRG Quảng Trị

- Địa chỉ trụ sở chính: KCN Nam Đông Hà - phường Đông Lương - TP Đông Hà - tỉnh Quảng Trị    Điện thoại:    (053) 3 568 387; (053) 3 566 978        Fax:  (053) 3 560 482        Email: mdfquangtri@mdfquangtri.vn

- Vốn điều lệ: 344.460.000.000 đồng

- Mã chứng khoán : MDF
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị (6 tháng đầu năm 2013):

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:

	Stt
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Ông: Lê Minh Châu
	Chủ tịch
	03
	100%

	2
	Ông: Ngô Quang Minh
	Uỷ viên
	03
	100%

	3
	Ông: Văn Lưu
	Uỷ viên
	03
	100%

	4
	Ông: Huỳnh Hữu Minh
	Uỷ viên
	03
	100%

	5
	Cao Thanh Nam
	Uỷ viên Kiêm TGĐ
	03
	100%

2.  Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Giám đốc (Tổng Giám đốc):

Hội đồng quản trị đã phân công các thành viên giám sát hoạt động sản xuất kinh doanh của công ty và báo cáo kết quả trong năm.
3.  Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị:
Ban công bố thông tin định kỳ hàng quý, 6 tháng, năm hoặc có thay đổi bất thường đều thực hiện tốt các công bố đúng theo quy định của Uỷ Ban Chứng Khoán Nhà Nước và Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Ban kiểm soát hàng tháng, quý, 6 tháng kiểm ra các hoạt động của công ty và  báo cáo trong các kỳ họp Hội đồng Quản trị..

II. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị (6 tháng đầu năm 2013):

​​​​​​

	Stt
	Số Nghị quyết/ Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	Hội Đồng Quản tri, Ban kiểm soát, Ban điều hành công ty
	18/4/2013
	Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2012, phân tích trình bày các yếu tố tác động đến kết quả sản xuất kinh doanh trong năm.

Đánh giá các nguồn lực để xét duyệt kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2013.

Xác định phương án phân phối lợi nhuận về: Tỷ lệ chia cổ tức, trích lập các quỹ và tỷ lệ cho đầu tư phát triển.

	2
	Nghị quyết  số 01.13/NQ-ĐHCĐ.MDFQT của Đại hội Cổ đông thường niên 2013
	19/4/2013
	Phê chuẩn các chỉ tiêu trong báo cáo kết quả hoạt động năm 2012 về: Các chỉ tiêu sản xuất kinh doanh như: Khối lượng sản xuất, khối lượng tiêu thụ, doanh thu và lợi nhuận năm 2012; Về tổng mức đầu tư thực hiện năm 2012; Tiền lương thưởng của CBCNV; Nộp ngân sách vv...và các chỉ tiêu kế hoạch sản xuất kinh doanh dự kiến năm 2013, kế hoạch đầu tư xây dựng 2013.

Phê chuẩn báo cáo tài chính năm 2012, việc phân phối lợi nhuận  và chia cổ tức năm 2012 và kế hoạch 2013, phê chuẩn lựa chọn công ty kiểm toán năm 2013, phê chuẩn mức thù lao HĐQT, Ban kiểm soát, thư ký HĐQT năm 2013.
Thống nhất phương án bổ sung vốn điều lệ từ 150 đến 200 tỷ đồng để đảm bảo tỷ lệ vốn đối ứng khi đầu tư thực hiện dự án nhà máy MDF thứ 2 tại khu công nghiệp Quán ngang. Tỷ lệ vốn chủ sở hữu là 30% và tỷ lệ vốn vay là 70%.
Đồng ý chủ trương cải tạo nhà ăn ca thành hội trường theo đề xuất của Ban điều hành công ty với tổng mức chi phí 2 tỷ đồng.

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán (6 tháng 2013): không
IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan (6 tháng 2013):

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan

	Stt
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ
	Ghi chú

	I
	Hội Đồng Quản Trị

	33.000
	0,096%

	1
	Lê Minh Châu

	Chủ Tịch HĐQT
	020588610
	26/10/2006
	CA TP HCM
	Cư xá Bắc Hải - P15 - Quận 10- TP HCM
	30.000
	0,087%

	2
	Ngô Quang Minh

	Uỷ viên HĐQT
	200189386
	05/09/2009
	CA TP Đà Nẵng
	48 Kỳ Đồng - TP.Đà Nẵng

	3
	Văn Lưu

	Uỷ viên HĐQT
	190226698
	29/06/2004
	CA Quảng Trị
	Phường 1, Đông Hà, Quảng Trị

	4
	Cao Thanh Nam

	Uỷ viên HĐQT
	197310003
	20/03/2010
	CA Quảng Trị
	Phường Đông Lương, Đông Hà, Quảng Trị
	3.000
	0,009%

	5
	Huỳnh Hữu Minh

	Uỷ viên HĐQT
	209919689
	25/05/2004
	CA Tây Ninh
	44 Ấp Tân Trường xã Tân Kỳ huyện Tân Châu, Tây Ninh

	II
	Ban kiểm soát

	1.000
	0,003%

	1
	Văn Đức Dũng

	Trưởng BKS
	191045091
	23/11/2003
	CA Quảng Trị
	Phường Đông Lương, Đông Hà, Quảng Trị

	2
	Nguyễn Tăng  Vũ

	Kiểm soát viên
	197061430
	09/03/2010
	CA Quảng Trị
	57 Nguyễn Chí Thanh - Đông Hà - Quảng Trị
	1.000
	0,003%

	3
	Phạm Thị Vân

	Kiểm soát viên
	190908365
	03/07/2007
	CA Quảng Trị
	KP7 - Phường1  - Đông Hà - Quảng Trị

	III
	Ban điều Hành

	30.500
	0,089%

	1
	Cao Thanh Nam

	Tổng giám Đốc
	197310003
	20/03/2010
	CA Quảng Trị
	Phường Đông Lương, Đông Hà, Quảng Trị

	2
	Nguyễn Văn Công

	P. TGĐ
	197296218
	10/11/2009
	CA Quảng Trị
	Phường 5, Đông Hà, Quảng Trị
	27.500
	0,080%

	3
	Nguyễn Thế Mai

	P. TGĐ
	197285639

	Phường I  - TP Đông Hà - Quảng Trị

	4
	Nguyễn Mạnh Cường

	Kế Toán trưởng
	197028649
	10/11/2009
	CA Quảng Trị
	Đông Lương - Đông Hà - Quảng Trị
	3.000
	0,009%

	IV
	Người liên quan

	2.600
	0,008%

	1
	Tạ Thị Tâm

	181807542
	04/08/2003

	Phường Đông Lương, Đông Hà, Quảng Trị
	1.900
	0,006%

	2
	Ngô Thị Uyên Nhi

	197128332
	03/07/2000

	KP 3 - Phường 5 -

Đông Hà - Quảng Trị
	700
	0,002%

	V
	Các tổ chức

	33.028.505
	95,88%

	1
	Công ty Cao su Q Trị

	106594
	07/04/1993

	Thị xã Đông Hà -
Quảng Trị
	3.555.500
	10,32%

	2
	Công ty Cao su Tân Biên

	4506000007
	07/08/1996

	Xã Tân Hiệp - Huyện
Tân Thanh -Tây Ninh
	3.367.155
	9,78%

	3
	Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam

	4106000341
	16/03/2007

	A12 Khu phố 1 p Bình An q2 Tp HCM
	26.105.850
	75,79%

2. Giao dịch cổ phiếu: (không)
3. Các giao dịch khác: (không).

V. Các vấn đề cần lưu ý khác (6 tháng 2013): Không

  Thành viên HĐQT

     Tổng Giám Đốc

(đã ký)

    Cao Thanh Nam